
Cancellazione d'ufficio per mancanza dei requisiti art.7, c.1, lett.d): Pozzoli

Annabella Alice

OGGETTO

Il Presidente constatato il numero dei presenti in 13 su 15 e la validità della convocazione,

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il Giorno 12/05/2022, in modalità videoconferenza, si riunisce il Consiglio per discutere e

deliberare gli argomenti posti all’Ordine del Giorno, con la presenza di:

Laura Parolin
Davide Baventore
Gabriella Scaduto
Valentino Ferro
Barbara Bertani
Pietro Cipresso
Luca Granata
Franco Merlini
Chiara Ratto
Cinzia Sacchelli
Alessandro Spano
Cristina Vacchini Giampaoli
Silvia Valadé
Elena Vegni
Erica Volpi

Presidente
Vicepresidente
Segretario
Tesoriere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

Seduta di Consiglio del

Deliberazione  n. 166-2022

12/05/2022

pag. 1



- visto l’ordinamento della professione di Psicologo Legge n.56/1989 e in particolare l'art.7,

c.1, lett.d);

- preso atto del continuo aggiornamento dell'Albo;

- visto che l’art.16 della Legge n.526/1999 “Disposizioni per l’adempimento di obblighi

derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità Europee - Legge Comunitaria 1999”

prescrive: <<per i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea, ai fini dell'iscrizione o

del mantenimento dell'iscrizione in albi, elenchi o registri, il domicilio professionale è

equiparato alla residenza>>;

- visto che l'art.7, c.1, lett.d) della Legge n.56/1989 riporta che per l'iscrizione requisito

necessario è avere la residenza in Italia o, per i cittadini italiani all'estero, dimostrare di

risiedere all'estero al servizio, in qualità di psicologi, di enti o imprese nazionali che

operino fuori dal territorio dello Stato;

- preso atto che la dottoressa Pozzoli Annabella Alice nata a Milano (MI) il 23/03/1983,

iscritta all'Ordine degli Psicologi della Lombardia con il n.14276 dal 09/03/2011, risulta

avere la residenza all’estero, senza aver dimostrato di risiedere all'estero al servizio, in

qualità di psicologo, di un ente o impresa nazionale che operi fuori dal territorio dello Stato

e senza aver comunicato un domicilio professionale in Italia;

- considerata la comunicazione inviata a mezzo PEO dalla dottoressa Pozzoli Annabella

Alice prot. opl_0007297 del 03/05/2022  in cui confermava il trasferimento della residenza

all'estero, senza aver mantenuto un domicilio professionale in Italia o senza aver

dimostrato di risiedere all'estero al servizio, in qualità di psicologo, di un ente o impresa

nazionale che operi fuori dal territorio dello Stato e senza aver comunicato un domicilio

professionale in Italia;

- considerata la presa d'atto della dottoressa alla cancellazione d'ufficio dall'Albo

dell'Ordine degli Psicologi della Lombardia;

- udita la relazione del Segretario Gabriella Scaduto;

Il Consiglio dell’Ordine della Lombardia:

pag. 2



DELIBERA

- di disporre la cancellazione d'ufficio dall'Albo degli Psicologi della Lombardia della

dottoressa Pozzoli Annabella Alice, come atto dovuto in mancanza dei requisiti di cui

all’art.7, c.1, lett.d) della Legge n.56/1989;

- di stralciare le quote di iscrizione insolute (2018-2019-2020-2021-2022) considerata

l'iscrizione all'A.I.R.E. dal 2018 e la difficoltà nel recupero delle quote;

- di provvedere alle relative comunicazioni ai sensi dell'art.15 della Legge n.56/1989;

- di dare mandato al Direttore amministrativo di rendere esecutiva la presente delibera.

Milano il 12/05/2022

La presente delibera, costituita da 3 facciate e parte integrante del relativo verbale,
 viene approvata con  voti  :

favorevoli 13; contrari 0; astenuti 0;

Il Presidente
Laura Parolin

Il Segretario
Gabriella Scaduto

pag. 3


